16-02-2024 23:16:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No local muitos veículos acabam transitando na contra-mão para cortar fluxo e acessar as ruas mencionadas,
causando tumulto e acidentes. Ainda, o retorno no meio da via acaba ocasionando também difícil fluidez, pois os
veículos não respeitam a correta angulação para fazer o retorno e acabam invadindo a pista e travando o fluxo.

Vem requerer seja feito estudo para modificação de circulação na Av. Lazara Alves Ferreira, suprimindo-se o
retorno em frente ao número 570 e abrindo a conexão entre as Ruas Profa. Juvenilia dos Santos e Romeu Margonari.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

AVENIDA LÁZARA ALVES FERREIRA, 570, JARDIM FINOTTI, 38.408-092, UBERLÂNDIA - MG,
Ponto de referência: RESTAURANTE BOM APETITE

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - RETORNO - IMPLANTAÇÃO/FECHAMENTO Nº 22395/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CARAJÁS, 0, APTº 201, LIDICE, 38.400-076, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Felipe Felps

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Felipe Felps

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Nome Quantidade

Ver. Felipe Felps 1

1Total